
wiadomości

Oczekują pomocy wojewody!
Data publikacji: 6.06.2023 13:00

Kilkuset mieszkańców gminy Istebna podpisało się pod petycją do Jarosława Wieczorka,
wojewody śląskiego w sprawie podjęcia działań, które mają doprowadzić do wznowienia
pracy oddziału pediatrycznego w Szpitalu Śląskim w Cieszynie. Dokument do wojewody
przekazany został za pośrednictwem Łucji Michałek-Chudeckiej, wójta Istebnej.

Szpital Śląski w Cieszynie. Fot: mat.pras.

Odsyłani do innych ośrodków

 Na początku petycji do wojewody mieszkańcy podnoszą, że z dniem 1 lipca 2023 r. przestanie działać na terenie
powiatu cieszyńskiego, obejmującego gminę Istebna, oddział pediatryczny zapewniający pomoc medyczną
dzieciom i młodzieży zamieszkującej ten region. - Oddział pediatryczny Szpitala Śląskiego w Cieszynie to
miejsce, w którym dzieci otrzymują pierwszą, ważną pomoc, a jeśli potrzeba kierowane są do bardziej
specjalistycznych ośrodków. - podkreślają.

Poirytowani ludzie wskazują, że od stycznia 2023 r. rodzice z dziećmi zamieszkującymi na terenie gminy Istebna oraz
miejscowości powiatu cieszyńskiego w sytuacjach nagłych – niespodziewanych odsyłani są do ośrodków
zlokalizowanych w ościennych powiatach tj. do placówek w Bielsku-Białej, Żywcu bądź Jastrzębiu Zdroju. -
Powoduje to poważne problemy organizacyjno-logistyczne, bowiem te placówki zlokalizowane są ponad
50 kilometrów od miejsca zamieszkania pacjentów. Tym samym dostęp do specjalistycznej placówki,
zapewniającej odpowiednią i profesjonalną pomoc jest bardzo ograniczony. - zaznaczyli mieszkańcy.

Sesja końcem czerwca

Do zarządu powiatu cieszyńskiego, który jest organem założycielskim dla Szpitala Śląskiego, skierowano już wniosek
w sprawie podjęcia uchwały o likwidacji z dniem 1 lipca 2023 oddziału pediatrycznego.

Decyzji jeszcze nie ma. Sesja rady powiatu planowana jest na 27 czerwca i prawdopodobnie będzie wtedy
rozpatrywana sprawa likwidacji oddziału pediatrycznego.

 

Szpital zamknął chirurgię

W sierpniu 2019 roku Szpital Śląski w Cieszynie zamknął oddział chirurgii-dziecięcej. Oddział zawieszony był od
lutego tego roku. Placówka poszukiwała lekarzy. Niestety nie udało się skompletować zespołu.

Problemy zaczęły się w momencie, gdy w styczniu 2019 roku z oddziału odszedł ordynator, argumentując soją
decyzję  ponieważ „nie widział możliwości  zmian funkcjonowania Oddziału Chirurgii Dziecięcej”.
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